en una licitación que se realizó para la remodelación de ese Centro Regional, la cual 

no se ha concluido. 

En el Consejo administrativo que se envió vía WhatsApp se hace una observación 

y se aclara sobre el tema.  

El señor Rector en el 2016, permitió con el Gobierno del presidente Varela la 

adjudicación de B/ 15,000,000.00 (Quince millones de balboas) para reconstruir el 

Centro Regional de Colón en su totalidad. El Gobierno Varela gestionó esto con el 

Gobierno de Taiwán, sin embargo, al momento de que se rompieron las relaciones 

diplomáticas con este país, el Gobierno asigna B/ 9,500,000.00 (Nueve millones y

[...]

actividades que realizan cada una de las Facultades y Escuelas, este presupuesto 

se utiliza, por ejemplo, para apoyar en la asistencia a congresos. Todas las 

actividades que se realizan repercuten en el beneficio propio de todos ustedes. Este 

año las facultades solo han aportado B/ 14,000.00 (Catorce mil balboas)  

 Graduación 2023-2024 

La secretaria Académica del CRUBO se prepara para la graduación el 31 de 

octubre. La profesora Vanessa y el profesor Jacob están revisando listas hasta el 

21 de agosto. Anteriormente estas gestiones se hacían en Panamá, ahora ya se